2- Hỏi: Cử tri huyện Đầm Dơi phản ánh hiện nay, trục đường giao thông về huyện Đầm Dơi có 02 cống (cống Tám Đục và cống ngã tư Xóm Ruộng) mới sửa trước tết âm lịch năm 2012, nhưng hiện nay đang bị sạt lở hai bên cống và đường dẫn lên cống, gần đây thường xảy ra tai nạn.

Trả lời: Trước tết Nguyên đán Nhâm Thìn 2012, Sở Giao thông vận tải đã kết hợp với các đơn vị chuyên môn khảo sát đưa phương án sửa chữa Cống Tám Đục (nay là cầu Nhị Nguyệt) và cống Xóm Ruộng để đảm bảo an toàn giao thông. Tuy nhiên, đến nay do áp lực dòng chảy và điều kiện tự nhiên khu vực cầu Nhị Nguyệt và cống Xóm Ruộng lại tiếp tục bị sạt lở không đảm bảo an toàn giao thông khi phương tiện lưu thông.